

جزئیات ثبت نام آزمون ملی دانش آموختگان دندانپزشکی خارج از کشور

رئیس مرکز ملی پیش بینی سازمان هواشناسی: افزایش گرمای هوا در ایران ۲ برابر جهان است



نفر سوم منتظر توافق نهایی؛ دو خرید خارجی پرسپولیس قطعی شد

کاهش نسبی دمای هوای برخی مناطق کشور از اواسط هفته آینده

سردار رضایی: به کارگیری اتباع غیرمجاز جرم است

عضو هیات علمی دانشگاه شیراز: از هر ۱۰۰ نفر در فارس ۲۰ نفر به افسردگی مبتلا هستند

چقدر تلفات لازم است تا تجربه کسب کنیم

تصاویر دلهره آوری از تالاب هورالعظیم در شبکه های اجتماعی منتشر شده است که نشان می دهد سبیلی از ماهی مرده بر اثر کمبود آب در این بخش تلف شده و فاجعه ای زیست محیطی به بار آورده است.

آب این تالاب از رود کرخه تأمین می شود که سد کرخه بر روی آن احداث شده و امروز گفته می شود که بیش از ۵۷ درصد ذخیره آن پر شده است. گرمای شدید، تخریب بالا و کاهش سطح آب عامل تلف شدن این ماهی ها عنوان شده است. البته این فاجعه تنها مربوط به امسال نیست و از سال ۱۳۹۶ به بعد هرساله چنین تصاویری از تلف شدن ماهی ها در این بخش منتشر شده است.

دلایل زیادی در مورد کاهش میزان ورودی آب به این تالاب وجود دارد که متأسفانه سازمان محیط زیست همواره پاسخ روشنی به این مسئله نمی دهد و یا امکانات کافی برای حفاظت از این میراث طبیعی ندارد و نمی تواند سهم آب این تالاب را تأمین کند.

اما این ایهام نیز وجود دارد باتوجه به تکرار این فاجعه زیست محیطی چرا اقدامات پیشگیرانه همچون افزایش ورودی حجم آب در چنین ایامی از سال در دستور کار نیست. یا چرا صید فصلی در این تالاب صورت نمی گیرد تا در چنین ایامی از سال حداقل ماهی ها تلف نشوند و بتوان آنها را به چرخه تأمین غذایی وارد کرد. آیا تمام گونه های تلف شده در این تالاب برای مصرف مناسب نیستند؟! آیا صید این ماهی ها نمی تواند موجب رف نیاز برخی مناطق کشور گردد که بعضاً مصرف گوشت سفید و قرمزشان صفر است!

همه اینها باز می گردد به عدم مدیریت هوشمند و موثر که فقدان آن در بعضی از حوزه های اجرایی کشور قابل مشاهده است.



رزمایش امداد و نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ خزر

رزمایش مرکب امداد، نجات و امنیت دریایی ۲۰۲۴ خزر با حضور شناورهای ایران و روسیه و نمایندگان از کشورهای حاشیه دریای خزر به عنوان ناظر برگزار شد.

ثبت نام آزمون های ارزشیابی و ارتقای دانش آموختگان داروسازی

برگزاری آزمون در ۱۸ مرداد؛ متخصص اطفال هشدار داد؛ تابستان و خطر عفونت های روده ای؛ هشدار به همه

رئیس سازمان ملی سنجش خبر داد؛ اصلاح مصوبه برگزاری آزمون سراسری و آسایش داوطلبان در ۳ سال گذشته

مسکو: توافقنامه تاریخی همکاری جامع با ایران آماده امضا شده است

معاون وزیر خارجه روسیه گفت که روسیه و ایران آخرین تغییرات را بر روی توافق همکاری جامع ۲ کشور اعمال کرده و مقدمات امضای این سند تاریخی فراهم شده است. آندری رودنکو توضیح داد «در طی رازیت های بسیار سازنده بین کارشناسان بخش های حقوقی و منطقه ای وزارتخانه های امور خارجه روسیه و ایران که در تاریخ ۲۱ ژوئن در مسکو انجام شد، متن (توافق دو کشور) نهایی شد.»

مروری بر عملکرد اقتصاد کلان دولت سیزدهم

صفحه ۶

سردار رضایی: به کارگیری اتباع غیرمجاز جرم است

جانشین فرمانده کل انتظامی کشور گفت: مقابله با اتباع غیرمجاز نیازمند یک اقدام فوق العاده و فوری است، چرا که مطلقاً قانون به کارگیری اتباع غیرمجاز جرم است.

به گزارش خبرگزاری مهر، سردار قاسم رضایی در جمع مسئولان انتظامی شهرستان آبیک اظهار داشت: اگر امروز در کشور و در استان قزوین آرامش و امنیت وجود دارد، حتماً نتیجه عنایت الهی، بصیرت و همکاری مردم و نقش جدی و پررنگ انتظامی است، باید این توفیق خدمت را قدر دانست.

وی ادامه داد: در سازمان انتظامی باید کلمه «من» را تبدیل به کلمه «ما» کرد، «من» برکات کار را از بین می برد، شهید سلیمانی این مسئله را رعایت کرد، ایشان با اخلاص عمل کرد و کارش برکت یافت، چنین شخصیت برجسته ای الگوی همه ماست، در صورت الگوبرداری از این شخصیت، تشکیلات رشد می کند و ایثار و معنویت وارد کار می شود.

سرمقاله

شفافیت موجب دلگرمی و اعتماد جامعه

hamidasgari2020@yahoo.com

حیدر ضاعسگری

ذات بشر به طور طبیعی خواستار و جویای حقیقت است، حتی اگر این حقیقت تلخ و ناراحت کننده باشد. این نیاز در جوامع امروزی با توجه افزایش سرعت و شفافیت در عملکردها می تواند جدای از ارتقای سطح اعتمادسازی، موجب افزایش انگیزه در افراد جامعه برای تلاش بیشتر در راستای اهداف مدنظر مجموعه های مختلف و در رأس آن دولت ها و زیرشاخه های آن گردد.

ضمناً اینکه باید توجه داشت شهروندان در جوامع امروزی به سبب درک بالا و پیشرفت و آگاهی مناسبی که به دست آورده اند به خوبی می توانند صداقت و حسن عملکردها از سوی مسئولان و مدیران را تشخیص دهند، اما ضرورت وجود شفافیت موجب می گردد تا آنها در مسیر توسعه و تعالی بشری انتخاب های درست و به جا داشته باشند و به صورت شخصی و گروهی هزینه های تصمیمات و انتخاب های خود را بپذیرند.

به عنوان مثال در جریان تحولات انتخابات آمریکا باتوجه به کناره گیری جوبایدن از رقابت انتخاباتی به عنوان نماینده حزب دموکرات، میبایع هنگفتی از بابت کارزار انتخاباتی وی جمع آوری شده که مبلغی بیش از ۱۰۰ میلیون دلار برآورد شده است. در نگاه اولیبه منطقی است که این پول صرف نامزد بعدی دموکرات ها گردد و اساساً بدون توجه به نام افراد صرف پیروزی حزب دموکرات در انتخابات ریاست جمهوری گردد.

اما براساس قانون باید این مبلغ به واریزکنندگان آن برگردانده شود؛ چرا که آنها این مبلغ را برای نامزدی نامزدین پرداخت کرده اند. مگر اینکه حمایت کنندگان مالی خودشان اعلام رضایت کنند و این مبلغ صرف تبلیغات نامزد بعدی شود. به احتمال زیاد اکثر این افراد پول خود را پس نمی گیرند و با توجه به وابستگی حزبی که دارند آن را صرف پیروزی حزب متبوع خود خواهند کرد.

ولی نکته اینجاست که این شفافیت عملکرد در حوزه مالی در انتخابات است که سبب این اعتماد عمومی برای صرف چنین میبایع خواهد شد. در صورتی که اگر این شفافیت وجود نداشت و این مبلغ تبلیغاتی صرف کاندید دیگری می شد و از قضا آن فرد در انتخابات پیروز نمی شد، حسن برخوردی در حامیان ایجاد می شد و این گمان به وجود می آمد که چرا این مبلغ خرد و کلان را صرف کسی کرده اند که شکست خورده است. اما با بهره گیری از اصل شفافیت و دادن اختیار به حامیان مالی، حتی اگر شکست شومل حال دموکرات ها شود کسی حداقل در بعد مالی ناراضی نخواهد داشت.

برای درک بیشتر همین موضوع را در رقابت های انتخابات اخیر خودمان بنگریم و در آن تأمل کنیم. این سنسور همواره برای مردم وجود دارد که هزینه های تبلیغاتی سنگین نامزدها از کجا تأمین می شود. افرادی که در ادوار مختلف نامزد می شوند و اکثراً مدعی عدم دسترسی به اموال عمومی هستند و دارای های خود همچون یک فرد عادی جامعه معرفی می کنند، چطور قادر به تأمین هزینه های میلیاردی تبلیغات سراسری هستند.

ادامه در صفحه ۲

خبر

نشست محرمانه آمریکا، امارات و رژیم صهیونیستی درباره آینده غزه

مقامات رژیم صهیونیستی، آمریکا، و امارات برای بررسی «طرح های پس از پایان جنگ غزه» در ابوظبی نشست محرمانه تشکیل دادند. به گزارش مهر، وبسایت «کسیوس» به نقل از دو مقام رژیم صهیونیستی اعلام کرد که مقامات آمریکایی، امارات و رژیم صهیونیستی پنجشنبه گذشته در شهر ابوظبی نشست محرمانه ای تشکیل دادند تا درباره طرح هایی برای غزه پس از پایان جنگ بحث و گفت و گو کنند.

این نشست نشان می دهد که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، شروع به درک نیاز به یک طرح واقع بینانه برای نحوه اداره غزه پس از جنگ اسرائیل و حماس کرده است.

مقامات اسرائیلی گفتند عبدالله بن زائد وزیر امور خارجه امارات میزبان این نشست بوده است.

«بیت مک گورک» مشاور ارشد رئیس جمهور آمریکا در غرب آسیا و تام سالیوان، مشاور وزارت امور خارجه، از طرف دولت آمریکا و «ران درمر» وزیر امور راهبردی اسرائیل، از نزدیکان نتانیاهو از طرف رژیم صهیونیستی در این نشست محرمانه حضور داشتند.

کاهش نسبی دمای هوای برخی مناطق کشور از اواسط هفته آینده

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور گفت: تا اواسط هفته آینده دمای هوای کشور افزایش می یابد و در اواسط تا اواخر ماه جاری دماهای جنوب البرز اندکی خنک می شود اما دمای هوای بقیه نقاط گرم تر از نرمال خواهد شد. اوضاع طیفه در گفت و گو با ایسنا افزود: هفته جاری به ویژه نیمه جنوبی، نوار غربی و جنوب شرق کشور با بی هنجاری مثبت دما مواجه است، به گونه ای که در استان های کرمان، سیستان و بلوچستان، جنوب اصفهان، بخش های شرقی فارس و بزرگسایر مناطق جنوبی بین ۳ تا ۶ درجه بیش از نرمال است و در سایر مناطق کشور مانند تهران ۱ تا ۳ درجه انحراف مثبت دما پیش بینی می شود. وی اضافه کرد: در پنجشنبه یکشنبه (۴ تا ۷ مرداد) با توده های گرم مواجه هستیم، به طوری که احتمالاً دمای هوای پایتخت حتی به ۴۱ تا ۴۲ درجه سلسیوس می رسد، به ویژه شبانه و یکشنبه (۶ تا ۷ مرداد) گرم تر می شود البته این دما برای تهران رکورد محسوب نمی شود چرا که رکورد پیشینه دمای پایتخت ۴۳ درجه سلسیوس است.

ژاپن ۴ شهرک نشین صهیونیست را تحریم کرد

سخنگوی ارشد دولت ژاپن گفت که توکیو تحریم هایی را علیه چهار شهرک نشین صهیونیست به دلیل خشونت علیه فلسطینیان در کرانه باختری اعمال کرده است.

به گزارش رویترز، «یوشیماسا هایشی»، دبیر ارشد کابینه ژاپن گفت که اقدامات خشونت آمیز برخی از شهرک نشینان اسرائیلی در کرانه باختری از اکتبر گذشته به طور چشمگیری افزایش یافته است.

وی توضیح داد: «در این شرایط و با در نظر گرفتن اقدامات انجام شده توسط کشورهای گروه هفت و سایر کشورها، ژاپن تصمیم گرفت چهار شهرک نشین اسرائیلی را که در اقدامات خشونت آمیز شرکت داشتند، به عنوان اهداف مسدود کردن دارایی ها معرفی کند.»

اطلاعیه سپاه درباره توقیف یک فروند نفتکش متخلف حامل بیش از ۱/۵ میلیون لیتر سوخت قاچاق

روابط عمومی منطقه دوم دریایی سپاه در اطلاعیه ای از توقیف یک فروند نفتکش حامل بیش از ۱ میلیون و پانصد هزار لیتر سوخت قاچاق با پرچم کشور توگو و ۱۲ خدمه در سواحل عمق بوشهر توسط رزمندگان این منطقه خبر داد. به گزارش ایلتنا، این شناور همراه با ۱۲ خدمه دارای ملیت های هندی و سریلانکایی هستند به لنگرگاه بوشهر منتقل و تحت نظارت است.

ورود سامانه های پدافند هوایی آمریکا از عراق به سوریه

سامانه های پدافند هوایی آمریکا وارد پایگاه های ائتلاف بین المللی در سوریه شدند.

به گزارش العربی الجدید، نیروهای ائتلاف بین المللی به رهبری آمریکا سامانه های دفاع هوایی کوتاه برد را از پایگاه های نظامی خود مستقر در اقلیم کردستان عراق به پایگاه های نظامی خود در حومه استان های «الحسکه» و «دریازور» واقع در شمال و شرق سوریه وارد کردند.

استانها

رئیس شورای شهر شهرستان قدس خبر داد:

روند توافق با مالکین املاک واقع در طرح های تعریض به خوبی در حال انجام است

شهرستان قدس - مرگان علیقزادشاهی

ساماندهی مشکلات ترافیکی و طرح های تعریض، روند اجرای پروژه های عمرانی مجموعه ورزشی شهید، پروژه متروی یعقوب هوشیار ضمن تشریح آخرین وضعیت طرح های مسیر گشایی در حال اجرای شهرداری تبریز اظهار کرد: پروژه های مسیر گشایی بر اساس اولویت ها، زمانبندی شده است.

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

شهردار تبریز خبر داد:

اتمام ۷ رشته مسیر گشایی تا پایان سال جاری

شهردار تبریز ضمن تشریح آخرین وضعیت پروژه های مسیر گشایی از اتمام ۷ رشته مسیر گشایی تا پایان سال جاری خبر داد و گفت: برای پروژه های مسیر گشایی مصوب سال جاری ۳ هزار و ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار تخصیص یافته است. همچنین هوشیار ضمن تشریح آخرین وضعیت طرح های مسیر گشایی در حال اجرای شهرداری تبریز اظهار کرد: پروژه های مسیر گشایی بر اساس اولویت ها، زمانبندی شده است.

afarinesh_ostan@yahoo.com

عکس: مریم آخوند صالح

یک گزارش جدید نشان می دهد که بیش از چهار سال پس از شروع پاندمی کووید، نرخ واکسیناسیون کودکان در سراسر جهان هنوز بهبود نیافته است. آخرین داده های سازمان جهانی بهداشت و صندوق بین المللی اورژانس کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف)، بر نیاز به ادامه تلاش برای رسیدن به سطح قبل از همه گیری کووید تاکید می کند.